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Derfor skal hvepsen, myren og duen på museum
Hvepse!? Mage til aggressive snyltere, dem har jeg rigeligt af i min have, dem gider jeg ikke se på, 
på et museum, tænker du måske.

Og det er netop den tankegang, som vi gerne vil udfordre. For hvepsen er også et rovdyr, som spiller en 
rolle i det lokale og regionale økosystem: Flere af arterne fanger in-sekter og biller, og hvepsene selv 
bliver spist af fugle i haven. Der findes en hvepsevå-ge, som har specialiseret sig i at grave hvepse op af 
jorden, og hvepsen er også en vigtig bestøver til områdets og havens blomster. 

Der findes mange forskellige arter af hvepse, og de kan fx bo i jorden, i en mørnet træ-stamme, i en 
krybekælder eller i et legehus. Der findes også en art, som er en snylter: Den lammer et bytte, fx en 
edderkop, og begraver den med et larveæg som lægges i byttedyret. Når ægget klækkes, spiser larven 
edderkoppen indefra, mens den vokser, til den til sidst forvandles til en voksen hveps. Hannerne dør 
efter parringen, og hunnerne (dronninger, kaldes de) passer så på æggene til de klækkes i foråret.

Hvepsens historie, sammen med mange af de andre helt almindelige arter lige udenfor din hoveddør, 
kan du møde på det naturhistoriske museum i Svendborg, NATURAMA’s nye udstilling ”Den Eventyrlige 
Have”, som åbner lørdag d. 9. marts.

Varm op til foråret med den nære biodiversitet

I vores kommende udstilling udforsker vi havens artsrigdom, om din have eller lokale park er velfriseret, 
vild eller måske et sted midt i mellem. 

Michael Andersen, direktør på Naturama, fortæller om baggrunden for udstillingen:

”Vi ser ikke det, der er for øjnene af os, og vi passer ikke godt nok på det. Og det bliver først spændende, 
hvis vi kan se, hvad det er, vi ser. 
Det kan lyde som en højpandet filosofisk tanke, men i virkeligheden er det ekstremt jordnært og værd at 
forelske sig i.”

Der er muligt for pressen at besøge den nye udstillingen i dagene op til åbningen eller på selve åbnings-
dagen.
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